

طرح ریاض و ابوظبی با تصمیم ترکیه خشتی شد

وسایات «الخلیج جدید» نوشته است که به جزئیات اطلاعاتی جدیدی دست یافته که نشان می دهد عربستان سعودی و امارات متحده عربی طرحی را برای حمله نظامی به قطر طرح ریزی کرده بودند، اما بعد از این که ترکیه اعلام کرد نیروهایش را در دوحه مستقر می کند و بر شمار نیروهایش می افزاید، طرح آن‌ها به بن‌بست خورد که خشم عربستان و امارات علیه ترکیه را نیز برانگیخت.

منابع خاص به این وسایات گفته اند که عربستان سعودی و امارات متحده عربی طرحی را تدارک دیده بودند که به موجب آن شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر از راه نظامی سرنگون شود، اما بعد از این که ترکیه تصمیم گرفت فورا نیروهای نظامی خود را برای دفاع از او در قطر مستقر کند، بحران پیش آمده که از ۵ ژوئن آغاز شده است، پیچیده‌تر شد و همه معادلات را به هم زد و باعث دگرگون شدن موازنه‌های قدرت در منطقه شد.

این منبع ویژه که به گفته الخلیج جدید نخواست است نامش فاش شود، به این وسایات گفته است که عربستان سعودی و امارات متحده عربی تلاش کردند تا موقعیت استفاده کنند و تا زمانی که نیروهای قطری که در کنار نیروهای «اتلاف عربی» به رهبری عربستان که مشغول نبرد در یمن با حوثی‌ها بود، به قطر بازنگشته بودند طرح خود را عملی کنند و از راه نظامی شیخ تمیم را سرنگون کنند. به گفته این منبع قرار بود نیروهای دریایی و کماندوهای اماراتی با همین هدف در بحرین مستقر شوند تا تهدیدات لازم برای حمله زمینی به قطر را فراهم کنند. آن‌ها می‌خواستند از بحرین به بندرهای قطر و فرودگاه بین المللی حمد یورش ببرند و آن‌ها را به تصرف خود در آورند، بعد از آن قرار بود نیروهای عربستانی وارد خاک قطر شوند و کل کشور را به اشغال خود در آورند. به گفته این منبع قرار بود که این اقدامات به اسم حمله زمینی اعلام شود و حتی گفته نشود که این دو کشور قطر را اشغال کرده اند، آن‌ها می‌خواستند بعد از این که نیروهای خود را مستقر کردند، اعلام کنند که نیروهای نظامی قطر خود از سیاست‌های شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر احساس خطر کردند و دست به کار شدند و به نوعی دست به کودتا زدند، پس از آن، عربستانی‌ها و اماراتی‌ها می‌خواستند با یکی از افراد «آل ثانی» وارد مذاکره شوند و با او بر سر این که جای بن تمیم بنشیند به توافق برسند.

ایسن منبع در ادامه می‌افزاید، تصویب طرح اعزام نیروهای ترکیه‌ای به قطر در ۷ ژوئن در پارلمان ترکیه توسط عربستان و قطر را خشتی کرد، به ویژه سرستی که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در تصویب این طرح صرف کرد و فورا دست به کار شد و طرح را در پارلمان ترکیه به تصویب رساند و به دنبال آن فورا نیروهای ترکیه ای وارد قطر شدند، عربستانی‌ها و اماراتی‌ها را در وضعیتی سخت قرار داد و آن‌ها احساس کردند اتفاقی پیش بینی نشده روی داده که همه برنامه‌های آن‌ها را به هم ریخته است. به گفته این منبع عربستانی‌ها و اماراتی‌ها موضع غیر ترکیه را در میانه پیچیده کردن وضعیت و تغییر معادله و دگرگون کردن محاسبات آن‌ها قلمداد کردند، برای همین از ترکیه به شدت عصبانی شدند و پیش بینی می‌شود به زودی این خشم خود را علنی کنند.

قطر در سال ۲۰۱۴ برای ایجاد پایگاه نظامی ترکیه در دوحه به توافق رسید، این توافق در پارلمان ترکیه نیز تصویب شد و در ۷ ژوئن بعد از تصویب مستقیم پارلمان به اجرا درآمد. وظیفه این نیروها آموزش نیروهای قطری بود، قرار بود اولین سری از این نیروها در ۱۸ همان ماه قدم به خاک قطر بگذارند اما با آغاز بحران کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با قطر در ۵ ژوئن گذشته که منجر به قطع کامل روابط کشورهای عربستان و امارات و بحرین و مصر با قطر شد، این نیروها زودتر به قطر اعزام شدند. این کشورها مدعی‌اند که قطر از گروه‌های تروریستی حمایت می‌کند و بر خلاف معاف کشورهای عربی از ارتباط نزدیک با ایران دارد، اتهامی که از سوی دوحه رد شده است. هفته گذشته این چهار کشور عربی فهرستی از مطالبات خود را از طریق کویت به اطلاع قطر رساندند که شامل ۱۳ بند می‌شد که در جمله کاهش سطح روابط با ایران، اخراج مقامات اخوان المسلمین و جنبش حماس، قطع همکاری با جرایم‌های تروریستی، خارج کردن نیروهای ترکیه‌ای و ایرانی از قطر و بستن شبکه الجزیره بود. قطر تاکنون با این درخواست‌ها مخالفت کرده است.

پاروری

بحران قطر و ضرورت پیشبرد پروژه جانشین‌سازی از سوی عربستان

محمدرضا حق‌شناس -دانشجوی دکتری روابط بین‌الملل دانشگاه تربیت مدرس

قسمت اول

شبکه مطالعات سیاست گذاری عمومی؛ با آغاز خیزش جنبش‌های مردمی در جهان عرب (۲۰۱۱) و روی کارآمدن ملک سلمان (۲۰۱۵)، عربستان سعودی با حفظ رویکرد امنیت/ بقا/ جویی در داخل، راهبرد تهاجمی‌تری را در محیط پیرامون (بحرین، یمن و عراق) و فرابیرامون خود (سوریه، لبنان، لیبی و مصر) در پیش گرفته است. در این میان، نقش محمد بن سلمان، سی‌ودوساله (متولد ۱۹۸۵ میلادی) به‌عنوان وزیر دفاع و جانشین ولیعهد، در پیشبرد راهبرد نون منطقه‌ای سعودی که بیشتر معطوف به داخل کشور است، بسیار مهم و پررنگ است. درواقع، محمد بن سلمان در تلاش برای سبقت‌گرفتن از «محمد بن نافع»، ولیعهد کنونی، تاکنون از هیچ اقدام و تلاشی فروگذار نکرده است.

به‌زعم تحلیل‌گران منطقه‌ای، دیدار دوحانه‌ی شاهزاده محمد بن سلمان با ترامپ، در ماه مارس ۲۰۱۷، دو ماه پس از روی کارآمدن وی در کاخ سفید و اخیراً نشست ریاض در ۲۰ می ۲۰۱۷، نقطه تحولی در روابط تاریخی دو کشور بوده است. درواقع این دو رویداد مهم از دو بعد کلان و خرد خائ توجه است. از یک‌سو، پس از یک دوره اصطکاک سیاسی و سردی روابط دو کشور در دوره اوباما، این سفر در جهت بازسازی و ترمیم‌گرایی قابل‌فهم است. از سوی دیگر، این نشانگر جایگاه کلیدی و ضرورت پیشبرد روند برجسته‌سازی نقش محمد بن سلمان در هرم قدرت سیاسی و تصمیم‌گیری خاندان سلطنتی عربستان سعودی است، هم‌اکنون نیز با بروز تنش قطر و عربستان و قطع تعامل دیپلماتیک و محاصره اقتصادی و انسداد پل‌های ارتباطی، با توجه به رابطه نزدیک و نگاه مثبت محمد بن نافع به امیر قطر، باید گفت: در کنار بحران یمن (۲۰۱۵)، چشمانداز ۲۰۲۰-۲۰۱۶ با بروز بحران قطر و زایش جبهه ضدقطری/ ضداخوانی (بحرین، امارات متحده عربی، عربستان و مصر) به‌عنوان اهرم سه‌گانه‌ای برای بحالیپویانند محمد بن نافع در عرصه داخلی و بین‌المللی و به‌متن کشاندن محمد بن سلمان در معادله و بازی قدرت و فرایند جانشینی عمل می‌کند.

۱. نشست ریاض؛ بحران قطر

در راستای هماهنگی/ توافق سیاسی و برنامه‌ریزی قبلی از سوی محمد بن سلمان، دو ماه بعد، ترامپ، نخستین سفر بین‌المللی خود را (۱۹ می ۲۰۱۷) به غرب آسیا و برخلاف سلف خود (اوباما) با مصر به‌عنوان قلب جهان عرب/ بازمع‌سختگی پیشین کاخ سفید/ سفر کرد. «به صورتی غیرمنتظره و آسرایلی، متحدان سنتی اسرائیل‌زویک بود، در جهت «اوباما‌دایی» / اهرید منطقه‌ای آمریکا، «ترمیم‌گرایی» و "حمایت کاسب‌کارانه" انجام داد. لذا با امان نظر بر این گزاره، نظری معقول، که می‌توان بر آن اتفاق نظر داشت، این است که هم در مقوله اصطکاک سیاسی و واگرایی آمریکا و عربستان و هم ترمیم‌گرایی و بازهمگرایی دو کشور، متغیر کلیدی و اساسی عبارت است از ضرورت مهار و کنترل ایران (راهیمی، ۱۳۹۱). بر همین اساس، با هم‌افزایی رویکرد ضدایرانی ترامپ و همچنین ملک سلمان و فرزندش/ محمد بن سلمان، سیاست‌های اعلامی و اعمالی سه نشست عربی- آمریکایی، آمریکایی-اسرائیلی و آمریکایی-اسلامی (حضور بیش از ۵۰ کشور اسلامی) با کانون محوری ضرورت مبارزه با تروریسم و فشار چندجانبه بر حامیان بزرگ تروریستی (به‌زعم آمریکایی ترامپ) در جهت اجماع‌سازی و نه‌انباتی ائتلاف‌گرایی بین منطقه‌ای/ نژادی اسلامی/ عربی/ اسنی (در قالب تشکل احتمالی ناتوی عربی/ سنتی) بود (ایرانی/ شیعی/ فارسی بود (فولر ۲۰۱۷)) اما در همین میان، با انتساب سخنانی به امیر قطر و البته در صورتی آن از سوی وی با طرح حک سایت الجزیره از سوی عربستان و همچنین یافتشاری مصرانه عربستان مبنی بر صحت انتساب آن به وی) مبنی بر نقش مثبت و ثبات‌ساز ایران در منطقه، مخالفت با تحریم و قراردادن جریان‌های فلسطینی/ اخوانی حماس، حزب‌الله لبنان و اخوان‌المسلمین در لیست گروه‌های تروریستی، خاکستر قنقوس تنش، بین دو کشور مدعی عضو شورای همکاری ششمه‌ر و عربستان و واکنش جبهه ضد قطری/ اخوانی (عربستان، امارات، بحرین و مصر) نسبت به جبهه ضدایران و شیعی پررنگ‌تر شد. عدم عقبنشینی قطر از مواضع منجر به بیانیه مشترک مصر، عربستان و بحرین و امارات و قراردادن ۵۹ شخصیت و ۱۲ نهاد در قطر در فهرست تروریسم شد و سرانجام با تشدید بحران، قطع تعامل دیپلماتیک، محاصره اقتصادی و ارتباطی زمینی، هوایی و دریایی با آن کشور را به دنبال داشته است. لذا به‌زعم نگارنده، بحران فعلی کشور عربستان با قطر نه معطوف به بیرون و یا صرفاً عدم همراهی قطر و گسست در ائتلاف ضدایران، بلکه معطوف به داخل و مسئله حساس جانشینی در عربستان است. درواقع، اگر سنسنته، صرفاً حفظ وحدت ائتلاف عربی و سننه ضدایرانی باشد، کشور عمان به‌عنوان عضو بی‌ماجر/جوی/ مطیع شورای همکاری خلیج‌فارس، متحد نزدیک امریکا و همچنین داشتن سطح مناسبات سیاسی بالا با ایران، در این مقوله باید نسبت به قطر در اولویت باشد.

ادامه دارد

جدیدترین آزمایش موشکی کره شمالی

به گزارش خبرگزاری رویترز، ارتش کره جنوبی اعلام کرد پیونگ یانگ روز سه شنبه از غرب این کشور موشکی به سوی دریا شلیک کرده است. ارتش کره جنوبی افزود این موشک از نوع بالستیک بوده است. شبکه ان ای جی زاین نیز گزارش داد وزارت دفاع این کشور با صدور بیانیه ای ضمن اعلام خبر آزمایش موشکی کره شمالی، گفته است احتمال دارد این موشک در آب‌های متعلقه ویژه اقتصادی ژاپن سقوط کند. ژاپن به همین دلیل به کشتی‌های حاضر در این منطقه دربارهٔ احتمال سقوط موشک کره شمالی هشدار داده است.

این جدیدترین آزمایش موشکی کره شمالی است و اندکی پس از گفتگوی ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، دربارهٔ آزمایش‌های موشکی پیونگ یانگ انجام شده است.



الوقت: این سیاست کهنه انگلیسی‌ها می‌باشد که «اتلاف بینداز و حکومت کن!». امیرالیگسم آمریکا نیز این قاعده عملی را به آن افزوده است که « بحران کنترل شده ایجاد و منافع خود را برداشت کن!»

آمریکایی‌ها در تمام سال‌هایی که رفتارهای امیرالیگستی خود را آغاز کرده و جهان را در چنبره خود گرفته اند از همین شیوه استفاده کرده‌اند. گاهی در شبلی، گاهی در عراق، گاهی در سوریه و حالا شاید در افغانستان. البته اگرچه هیچگاه این شعر آن‌ها افشا نشده و آن را عنوان نمی‌کنند و همواره با شعار ایجاد کردن دموکراسی در نقاط مختلف دنیا، وارد کشورهای مختلف می‌شوند اما تنها چیزی که ایجاد نمی‌کنند دمو کراسی است.

دلیل این موضوع هم روشن است: آمریکا در هر نقطه اجازه حاکمیت دموکراسی و رای مردم را بدهد حکومتی ملی، علاقمند به خودکفایی سیاسی – اقتصادی و در برخی از نقاط مخالف استکبار ایجاد می‌شود و این همان نکته‌ای است که آمریکایی‌ها هیچ‌گاه آن را بر نمی‌تابند.

از این رو با ایجاد بحران‌های مقفعلی، کنترل شده و در برخی از نقاط مبتنی بر تروریسم سعی می‌کنند تا خود

را به عنوان فرشته نجات و حامی ایجاد دموکراسی مطرح کرده و راه ورود خود را به کشورها باز کنند. البته بعد از ورود هم هیچ‌گاه این تروریسم کنترل شده پایان نخواهد یافت

و همچنان در نقاط مختلف آن کشور ادامه خواهد داشت. با این همه آنچه هم اکنون در منطقه مشهود است روند رو به سقوط تروریسم کنترل شده آمریکایی «عربی ایجاد شده در منطقه است که بیشتر با عنوان داعش شناخته می‌شود. داعش (دولت اسلامی عراق و شام) در سوریه و به خصوص عراق به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود این دقیقاً همان مسئله ای است که موردنظر آمریکا نیست. از یک سو جبهه مقاومت در میدان نبرد دست برتری داشته و نقاط مختلف منطقه را یکی پس از دیگری آزاد می‌کند. از سوی دیگر در میدان مذاکرات هم به دلیل اینکه برتری میدانی با جبهه مقاومت است، نتیجه‌ای عاید جبهه غربی» عربی نشده و نمی‌توانند راه به جایی ببرند؛ تنها سعی دارند با کش‌دار کردن مذاکرات مواضع خود را تثبیت نمایند.

در این میان به نظر می‌رسد آمریکا برنامه دیگری دارد تا بتواند تروریسم کنترل شده مدنظر خود را همچنان در

آزانس اخبار فدرال روسیه به نقل از سخنان وزیر دفاع این کشور نوشت: روند تدوین اسناد مربوط به مرزبندی و مراب کنترل مناطق کاهش تنش در سوریه به پایان خود نزدیک می‌شود.

برخی رسانه‌ها نیز اعلام کرده اند که توافق نامه ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه در دور پنجم مذاکرات آستانه، امضا خواهد شد.

در مذاکرات دو روزه سورۃ –سورۃ در آستانه پایتخت قزاقستان از روز سه شنبه این مساله و موضوع‌های دیگر مرتبط با دستور کار نشست بررسی خواهد شد.

خبرگزاری ایتراسی هم از برنامه دیدار هیات‌های روسیه، ترکیه و ایران کشورهای ضامن آتش بس در سوریه و مذاکرات آستانه در قالب کار گروه با موضوع اصلی توافق‌های آتی برای شخص‌های چهار منطقه امن در سوریه خبر داده است.

هراس از داعشی‌های بدون ریش در موصل

مجلهٔ «دبلی بست» نوشت «سنان الجبوری» از معازهداران منطقهٔ حلی الاندلس) است، این منطقه که در موصل شرقی واقع شده، از ماه ژانویه از دست داعش آزاد شده است.

سنان الجبوری که به سبب تحولات منطقه، بیکار شده است، می‌گوید: دستکم ۳۰ تن از جنگ جوانان داعش، در حلی الاندلس به سر می‌برند. «زهیر الجبوری» عضو انتصابی دولت عراق در شورای شهر موصل نیز گفت: صدها تن از جنگ جوان داعش، هنوز در موصل زندگی می‌کنند و تنها تغییری که کرده‌اند، آن است که ریش خود را تراشیده و لباس خود را عوض کرده‌اند. زهیر الجبوری، سخنگوی «بسیج نینوا» است. بسیج نینوا از سنی‌هایی تشکیل شده است که در موصل، با داعش جنگیدند. وی تأکید کرد که عناصر داعش، همچنان در موصل «فعال» هستند و استفاده از عبارت «هسته‌های خاموش» برای نامیدن آن‌ها درست نیست، زیرا آن‌ها فعاند و هر از گاهی مرتکب عملیات تروریستی می‌شوند. زهیر الجبوری توضیح داد: همهٔ اعضای تشکیلات داعش، جنگ جو نیستند، شماری از آنان فقط اندیشه‌های داعش را تأیید می‌کنند و با کمک‌های مالی از آن پشتیبانی می‌کنند. بنابراین داعش، به عنوان یک سازمان شکست خورد اما به عنوان یک گروه تروریستی هنوز شکست نخورده است. سنان الجبوری نیز در این خصوص گفت: عناصر داعش، هفتهٔ گذشته به یک بازار محلی در موصل شرقی حمله کردند و کمربندهای انفجاری خود را در میان مردم و خریداران متفرج کردند. در همان هفته، ۴۵ تن از این عناصر، به منطقهٔ «حی التنتک» در بخش غربی موصل حمله کردند و مردم غریزناهی را کشتند. پیش از آن نیز دو تن از افراد سرشناس موصل شرقی را کشتند و من تهدید عناصر داعش را هر روز در موصل احساس می‌کنم. وی افزود: مردم موصل، عناصر داعش را به مسئولان معرفی نمی‌کنند، زیرا از انتقامجویی این گروه تروریستی بیمناکند. علاوه بر آن، فساد در موصل پیدای می‌کند و هر یک از جنگ جوانان داعش می‌تواند با پرداخت ۲۰۰ دلار به یکی از مسئولان، مدارکی به دست بیاورد که ثابت می‌کند هیچ ارتباطی به داعش ندارد و با داشتن این مدارک می‌تواند آزادانه در هر کجای عراق بخواهد تردد کند. زهیر الجبوری نیز در این زمینه گفت: یکی از معضلاتی که در این زمینه وجود دارد آن است که بسیاری از افراد خانواده‌هایی که یکی از فرزندانشان عضو داعش بوده و کشته شده‌اند، همچنان به تفکرات داعشی باور دارند و ممکن است این تفکرات را به فرزندان خود نیز منتقل کنند.

زهیر الجبوری پیشنهاد کرد که برای پاک‌سازی موصل از عناصر داعش، نیروهای باید به جست‌وجوی منطقه به منطقهٔ موصل و گفت‌وگو با تمام افراد منطقه بپردازند. آن گاه بازداشتگاهی موقت برای نگهداری از افراد مظنون ایجاد کنند و در مدتی محدود اقدام به انتقال این افراد به بازداشتگاه‌های بغداد کنند تا در آن جا از آن‌ها بازجویی شود.

به گزارش خبرگزاری رویترز، ارتش کره جنوبی اعلام کرد پیونگ یانگ روز سه شنبه از غرب این کشور موشکی به سوی دریا شلیک کرده است. ارتش کره جنوبی افزود این موشک از نوع بالستیک بوده است. شبکه ان ای جی زاین نیز گزارش داد وزارت دفاع این کشور با صدور بیانیه ای ضمن اعلام خبر آزمایش موشکی کره شمالی، گفته است احتمال دارد این موشک در آب‌های متعلقه ویژه اقتصادی ژاپن سقوط کند. ژاپن به همین دلیل به کشتی‌های حاضر در این منطقه دربارهٔ احتمال سقوط موشک کره شمالی هشدار داده است.

این جدیدترین آزمایش موشکی کره شمالی است و اندکی پس از گفتگوی ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، دربارهٔ آزمایش‌های موشکی پیونگ یانگ انجام شده است.

بررسی نقل مکان داعش به افغانستان

تروریستها در حال انتقال

منطقه پایدار نگاه دارد. باتوجه به منابع مختلف اطلاعاتی، داعش در حال مذاکره با دیگر گروه‌های تروریستی است تا با هماهنگی آن‌ها مناطق شرق میانه، آسیای مرکزی و جنوب روسیه را مورد تهدید قرار دهند. اما به نظر می‌رسد در این منطقه وسیع افغانستان بیش از دیگر کشورهای و مناطق موردنظر است.

در چند ماه اخیر اخبار متخبر کنندهای از افغانستان به گوش می‌رسد، از یک سو شبه نظامیان داعش غار معروف «نورا بورا» را تصرف کردند. از سوی دیگر فرمانده نیروهای داعش در افغانستان «ببو عمر خراسانی» تهدید کرده بود که سرزمین‌های جدید را از نیروهای نظامی کابل و طالبان پس می‌گیرد. شمار داعشی‌ها تنها در افغانستان ۳ تا ۴ هزار نفر برآورد شده و باتوجه به تلاش‌های آنان برای الحاق به دیگر سازمان‌های تروریستی که دارای پایگاه‌های ویژه در کشورهای شوروی سابق به‌ویژه در آسیای مرکزی و روسیه هستند، یک تهدید واقعی برای قدرت رهبران فعلی کشورهای منطقه محسوب می‌شوند.

علاوه براین، ورود نیروهای جدید آمریکا به افغانستان، علاوه بر بیش از ۸ هزار سربازی که در آنجا حضور دارند نشان‌دهنده تشدید موقعیت بحرانی در خاور نزدیک است. در این زمینه ویکتور بارسوف، کارشناس سیاسی روس در مجلسی می‌نویسد: باتوجه به اطلاعات خبرگزاری آسوشیتدپرس، علی‌رغم اظهارات دونالد ترامپ، در طول میزبان انتخاباتی در مورد خروج ارتش ایالات متحده از افغانستان، تعداد کل نیروهای ایالات متحده می‌تواند یک و نیم برابر افزایش یابد. در حال حاضر، رئیس‌جمهور آمریکا به نژال‌های پنتاگون اجازه تعیین مستقل نژاهای جنگی خود در منطقه برای مبارزه با طالبان و شبه نظامیان سازمان تروریستی داعش را داده است.

این اظهارات تنها دقت و صحت اطلاعات منتشر شده مریسوط به برنامه‌های گروه‌های تندرو برای انتقال ملل در نقل اقدامات تروریستی خود به افغانستان را تأیید می‌کند. افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراطی به بخش‌های

افغانستانی که توسط گروهک‌های افراط